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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024 theo Kế hoạch số 

5087/KH-UBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Thực hiện Kế hoạch số 5087/KH-UBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng 

phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024 và Công văn số 4893/BLĐTBXH-

VBĐG ngày 10/10/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc 

hướng dẫn triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng 

phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024. (sau đây gọi tắt là Tháng hành động) 

từ ngày 15/11 đến ngày 15/12 hàng năm. 

Sở Tài chính triển khai thực hiện Tháng hành động năm 2024 đến toàn thể 

cán bộ, công chức và người lao động tai đơn vị với nội dung như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu: 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm và hiệu quả công tác phối hợp của các cấp, 

các ngành từ trung ương đến địa phương, qua đó huy động sức mạnh tổng hợp 

của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia thực hiện bình đẳng giới và 

phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới, tăng cường quyền năng cho 

phụ nữ và trẻ em gái, đảm bảo an sinh xã hội vì mục tiêu phát triển bền vững. 

- Đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền, giáo dục về các chính sách an sinh xã 

hội, bình đẳng giới, phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới ở tất cả 

các cấp. 

- Tăng cường giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo vệ, phòng ngừa bạo lực, 

xâm hại đối với phụ nữ và trẻ em, các thành viên gia đình, người làm công tác 

bình đẳng giới và trẻ em. Cung cấp thông tin, nâng cao năng lực phòng ngừa, 

ứng phó với những tác động tiêu cực của biến đổi khí hậu, thiên tai, lũ lụt và 

dịch bệnh đối với phụ nữ và trẻ em. 

- Chú trọng công tác phòng ngừa, phát hiện và ngăn chặn, xử lý kịp thời 

các vụ bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em, giảm thiểu, tiến tới chấm dứt tình 

trạng bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em. 

2. Nội dung thực hiện: 
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- Chủ đề Tháng hành động năm 2024: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng 

quyền năng và tạo cơ hội cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng 
giới và xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới”.  

- Thời gian: Từ ngày 15/11/2024 đến ngày 15/12/2024. 

 - Nội dung hoạt động, bộ nhận diện và các thông diệp truyền thông:  

 Thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại 

Văn bàn số Công văn số 4893/BLĐTBXH-VBĐG ngày 10/10/2024 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn triển khai Tháng hành động vì 

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2024. 

3. Tổ chức thực hiện: 

Đề nghị các phòng chức năng thuộc Sở  triển khai Tháng hành động theo 

nội dung thực hiện trên. 

Văn phòng Sở - bộ phận công nghệ thông tin của Sở đăng tải Kế hoạch số 

5087/KH-UBND ngày 01/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Triển khai Tháng 

hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới 

năm 2024 và Công văn số 4893/BLĐTBXH-VBĐG ngày 10/10/2024 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn triển khai Tháng hành 

động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 

2024 lên Trang thông tin điện tử của Sở để phổ biến đến toàn thể công chức và 

người lao động truy cập nghiên cứu, thực hiện. 

Lãnh đạo Sở yêu cầu Trưởng các phòng, công chức và người lao động 

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Các phòng thuộc Sở; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 
                  VNN                 
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